
CH
• Chlamydiová infekce 
Chlamydie jsou zákeřným a někdy i celoživotním onemocněním. Jedná se o mikroorganismy, které způsobují infekci v lidském těle. 

Pro člověka jsou nejzákeřnější Chlamydia pneumonie a trachomatis.

Chlamydia pneumonie se přenáší kapénkovou infekcí a je rozšířenější. Často se stává němou, neprojevuje se a spí v lidském organi-

smu. Při snížené imunitě se probouzí k životu a množí se. Působí škrábání v krku, kašel, zimnici, bolest hlavy, slabost, bolesti v oblasti 

průdušek. Nedojde-li k včasné léčbě, stav se zhoršuje až po kruté bolesti a chlamydie napadají buňky zevnitř. Diagnóza je obtížná.

Chlamydia trachomatis je infekce napadající pohlavní orgány. Většinou se řadí mezi 

pohlavně přenosné choroby. Na genitáliích může vzniknout drobný defekt, následuje svě-

dění a výtok, bolestivost při pohlavním styku, podráždění močovodu apod. Bez léčení jde 

o chronický a později často nevyléčitelný problém. Kvůli zaměnitelnosti příznaků je obtížné 

upřesnění choroby. U chronických infekcí správnou diagnózu upřesní serologické vyšetření 

protilátek. Velmi důležité je i vyšetření sexuálního partnera.

Terapie: Dlouhodobě podávání určitých ATB (Chloramfenicol a Tetracyklin). Dostatek 

tekutin a odpočinku.

Podpora terapie produkty LR: protože se choroba nejčastěji projevuje při oslabení 

imunity, je velmi důležité preventivní posilování imunitního systému. Podáváme Probiotic 12 
pro zklidnění a správné osídlení tlustého střeva správnou střevní fl órou. Velmi potřebné je po-

dávání Probalance k odkyselení organismu a pro následnou změnu metabolismu (při správ-

ném pH je nevhodný pro život bakterií). V momentě infekce je důležité přidat větší množství 

Colostra (Direct 3x15 ml, nebo Compact 3x3 denně).

• Chřipka
Je velmi nakažlivá akutní infekční choroba dýchacího systému způsobená virem. Vznikají 

při ní i chřipkové epidemie. Rozlišujeme dva hlavní rody: virus A a virus B. Virus typu C se 

objevuje pouze ojediněle.

Typ A napadající lidi i ptáky je závažnější, protože u ní častěji probíhají mutace a je schopna 

vyvolat pandemii.

Typ B napadající pouze lidi pandemie nevyvolává a často probíhá ve střevní formě (posti-

huje zažívací trakt).

Typ C napadající lidi a prasata probíhá velmi mírně, spíše má podobu nachlazení.

Nejzávažnější jsou viry typu A, které způsobují epidemie. Často se výrazně mění, mutují a 

lidé před nimi proto nemají dobrou ochranu.

Virus napadá dýchací systém a je typický bolestí svalů a kloubů, kašlem a kýcháním, tep-

lotou, zimnicí a podobně.

Prevencí proti chřipce je i očkování. Při vzniku změněného viru je to však složité. Očkování 

na něj nemusí účinkovat.

Terapie: symptomaticky Paralen, vitamíny, čaje apod. Specifi cký lék neexistuje a ATB ne-

jsou účinná. Antivirotika se snaží virus blokovat. U typu A se provádí každý rok vakcinace.

Podpora terapie produkty LR: preventivně v období chřipek Aloe Vera Med či Bros-
kev, spolu s nimi Vitaactiv a Cistus Incanus (3x1 tob.). Dlouhodobě Probalance k odky-

selení organismu. V případě propuknutí chřipky ihned od začátku přidat Colostrum Direct 
(3x15 ml i více, celkem 1 až 2 balení) a potom pokračovat Colostrum Compact. (3x2 tob.). 

Aplikace do krku sprej Cistus Incanus a nebo Aloe Emergency sprej, několikrát denně. 

AV sprej stříkejte i do nosu, opakovaně (zvláště u osob s chronickým postižením dýchacího 

systému). Možné je přidat i Mind Master Red k doléčení.

2828  LR MAGAZÍN  |  02 ·  15

ODBORNÁ INFOLINKA LÉKAŘŮ

magazin_2_2015.indd   28magazin_2_2015.indd   28 15.6.2015   15:18:2915.6.2015   15:18:29


